https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/154191 1/2

Brasília, 28 de novembro
de 2022

BGP - Publicado em 25/11/2022 - Ano 6 Edição 11.18 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus Juiz de Fora

Portaria CAMPUSJFA/IFSUDMG nº 231, de 24 de novembro de 2022

O Substituto da Diretora-geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais – Campus Juiz de Fora, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria GABREITOR/IFMGSE nº
900, de 10 de agosto de 2021, publicada no Diário Oficial da União, Edição nº 151, de 11 de agosto de 2021,
Seção 2, página 18,

Considerando o art. 16 do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019,

Considerando a Portaria GABREITOR/IFMGSE nº 116, de 19 de fevereiro de 2021, publicada no Boletim de Gestão
de Pessoas de 22 de fevereiro de 2021, que trata da delegação de competência do Reitor a Diretores-gerais
de campus,

Considerando o Ofício Interno nº 3560/2022 – RPBGAB, de 23 de novembro de 2022, subscrito pelo Diretor-geral
do Campus Rio Pomba,

Considerando o Ofício Interno nº 3562/2022 - JFADAP, de 23 de novembro de 2022, subscrito pelo Diretor de
Administração e Planejamento deste Campus,

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR o servidor NÉLIO GERMANO DE PAULA, matrícula SIAPE 163****, para atuar como
pregoeiro/equipe de apoio no âmbito do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de
Minas Gerais - Campus Juiz de Fora.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sistema de
Gestão de Pessoas do Governo Federal (Sigepe).

ALESSANDRO DEL DUCA TEIXEIRA

Documento assinado eletronicamente por ALESSANDRO DEL DUCA TEIXEIRA, Diretor Geral Substituto, em
24/11/2022, às 19:11,

conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/154191 2/2

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/154191

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/154191